МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7»

(МБОУ «СОШ № 7»)

ПРИКАЗ

г. Нефтеюганск

28.08.2023 № 542

Об утверждении учебного плана на 2023-2024 учебный год

В соответствии с ч. 1 ст. 34 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи», СанПиН 1.2.3685-21

«Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или)

безвредности для человека факторов среды обитания», ФГОС НОО,

утвержденным приказом Минпросвещения от 31.05.2021 № 286, ФОП НОО,

утвержденной приказом Минпросвещения от 18.05.2023 № 372, ФГОС ООО,

утвержденным приказом Минобнауки от 17.12.2010 № 1897, ФОП ООО,

утвержденной приказом Минпросвещения от 18.05.2023 № 370, ФГОС ООО,

утвержденным приказом Минпросвещения от 31.05.2021 № 287, ФГОС СОО,

утвержденным приказом Минобрнауки от 17.05.2012 № 413, ФОП СОО,

утвержденной приказом Минпросвещения от 18.05.2023 № 371, основными

образовательными программами НОО, ООО и СОО, в целях организации

образовательной деятельности,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести следующие изменение в раздел 3 «Организационный раздел»

Основной образовательной программы начального общего образования

(приказ от 28.08.2023 № 539):

1.1. Читать в пункте «Организационного раздела» основной

образовательной программы начального общего образования учебный план в

новой редакции согласно приложению 1.

2.Внести следующие изменение в раздел 3 «Организационный раздел»

Основной образовательной программы основного общего образования (приказ

(приказ от 28.08.2023 № 540):

2.1. Читать в пункте «Организационного раздела» основной

образовательной программы основного общего образования учебный план в

новой редакции согласно приложению 2,3.

3.Внести следующие изменение в раздел 3 «Организационный раздел»

Основной образовательной программы общего образования (приказ от

28.08.2023 № 540):

3.1. Читать в пункте «Организационного раздела» основной

образовательной программы среднего общего образования учебный план в

новой редакции согласно приложению 4.

4.Секретарю учебной части содержание настоящего приказа довести под

роспись педагогических работников до 31.08.2023.

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                           Е.О.Куанышев

Лист согласования

к проекту приказа МБОУ «СОШ № 7»

«Об утверждении учебного плана на 2023-2024 учебный год»

1.Визы:
Заместитель директора по учебно-

воспитательной работе

 Крохалева Н.В.

Заместитель директора по учебно-

воспитательной работе

 Зотова Н.В.

Заместитель директора по учебно-

воспитательной работе

 Мурзакова Е.Б.

2.Проект разработан: заместителем директора по учебно-воспитательной работе

Кузнецовой В.В.

3.Примечание (замечания):

Лист ознакомления

к проекту приказа МБОУ «СОШ № 7» от 28.08.2023 № 542

«Об утверждении учебного плана на 2023-2024 учебный год»
ФИО, педагогического

работника

Должность Ознакомлен(а)/не

ознакомлен(а)

Подпись Дата

Аминова Э.А. учитель английского языка

Бабаян С.В. педагог-организатор

Бессонова Г.А. учитель биологии и химии

Богатурова Н.Ф. учитель начальных классов

Вершинина Л.Я. учитель начальных классов

Волкова Н.Е. учитель физической культуры

Габдинова З.Ф. учитель начальных классов

Галиева Р.Ф.
учитель русского языка и

литературы

Гильманов Л.Х. учитель технологии

Десятова Ю.В. учитель музыки

Жемэноае И.И. педагог-библиотекарь

Ибатуллина Д.И. учитель начальных классов

Ибрагимова А.А. учитель английского языка

Колобова Ю.А. учитель начальных классов

Комарова И.И. учитель истории

Комарова Ю.А. учитель начальных классов

Кораблева М.А.
учитель русского языка и

литературы

Крылова А.В. учитель технологии

Кутлушина Г.З. учитель начальных классов

Литвинова Е.Г.
учитель русского языка и

литературы

Мещерякова Р.Х. учитель начальных классов

Морозова Т.Н. педагог-психолог

Мурзабаева Г.М.
учитель русского языка и

литературы

Мусаев Т.Р. учитель физической культуры

Нохрина Л.Н. учитель технологии

Нугаманова Г.Г. учитель математики

Нурисламова Г.Ф. педагог-психолог

Нурмухаметова З.Р. учитель математики

Павлова И.С. учитель истории

Патрушева А.С. учитель начальных классов

Плотникова О.В. учитель начальных классов

Рахимгулова А.Б. учитель начальных классов

Рахматуллина В.А. учитель начальных классов

Сагитдинова Р.М. учитель информатики

Самигуллина О.Ф. учитель английского языка

Серазидинова Л.Л. учитель физической культуры

Слабышева Л.А. учитель начальных классов

Султанова А.М. учитель начальных классов

Темишева М.М. учитель начальных классов

Усачева З.Ф. педагог-организатор

Хворостова И.А.
учитель русского языка и

литературы

Шлегер А.В. учитель физики

		2023-09-08T19:56:56+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7"